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Til: Jan Erik Johansson 

Fra: Bjørn Kristian Røyland 

Sted, dato Stavanger, 2023-02-01 

Kopi til: Ingve Undheim, Wibeke Lende 

SIDRA beregninger Finnestadkrysset, med fjerning av Tastakrysset og 

uten TKV-diagonalen 

I dette notatet er det gjort beregninger i SIDRA for Finnestadkrysset, forutsatt at Tastakrysset utgår og at 

TKV-diagonalen ikke blir bygd. Eskelandsveien vil da ikke få tilknytning til E39 som i dag, og trafikken må 

enten via Finnestadkrysset eller finne lokalveier mot sør, og komme seg inn på kryss E39/Randabergveien 

lengre sør. 

1 Trafikktall 

1.1 Trafikkmengde 

Det er beregnet trafikk i Finnestadkrysset ved hjelp av RTM. Beregningene viser forventet årsdøgntrafikk 

(ÅDT) i 2040.  

Tabellen nedenfor viser forskjell i ÅDT mellom RTM beregning med og uten diagonal. Det er noe ulike 

forutsetninger i beregningene slik at det ikke kan sies at TKV-diagonalen alene skyldes endringen i trafikk.  

Tabell 1: ÅDT med og uten TKV-diagonal. 

 

 

Det er gjort en rekke antagelser for å gjøre om ÅDT tall til timetrafikk i rushperiodene og svingebevegelser i 

rundkjøring. I dette notatet er det brukt like forutsetninger som «Sidra beregninger Finnestadkrysset, med 

fjerning av Tastakrysset», datert 06.09.2016.  

Trafikkøkning på de ulike armene er likt fordelt på alle svingebevegelsene på den aktuelle armen.  

  

Figur 1 Timetrafikk i morgenrush (kjøretøy/time). Finnestadkrysset vest til venstre og Finnestadkrysset øst til høyre.  

 

Kryss vest Kryss øst
vest påkjøringsrampe sør øst avkjøringsrampe nord Sum tre armer Sum fire armer vest avkjøringsrampe sør øst påkjøringsrampe nord Sum fire armer

RTM beregning uten TKV diagonal 17500 10500 12250 1150 29150 41400 12250 8200 7850 1050 29350

RTM beregning ned TKV diagonal 14500 6500 10746 4500 25500 36246 10746 6500 10500 4500 32246

Trafikkøkning grunnet TKV diagonal 3000 4000 1504 -3350 3650 5154 1504 1700 -2650 -3450 -2896

Trafikkøkning grunnet TKV diagonal (prosent) 21 62 14 -74 14 14 14 26 -25 -77 -9
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Figur 2 Timetrafikk i ettermiddagsrush (kjøretøy/time). Finnestadkrysset vest til venstre og Finnestadkrysset øst til høyre.  

 

2 Beregning av kapasitetsutnyttelse 

Programmet SIDRA Intersection versjon 9 er benyttet for beregning av kapasitet1 og kapasitetsutnyttelse for 

kryssene. Alle beregningene er uført med trafikkmengde for fremtidig situasjon (2040) og for 

ettermiddagsrushet.  

Kapasitet defineres som det maksimale antall kjøretøyer som kan ventes å passere et snitt eller en ensartet 
strekning av et kjørefelt eller en vei i løpet av et gitt tidsrom under de eksisterende vei- og trafikkforhold. 
Resultatene fra kapasitetsberegningene er presentert i form av belastningsgrad, maksimal kølengde og 
gjennomsnittlig forsinkelse.  
 
Belastningsgrad er kategorisert i samsvar med tabell 2. Belastningsgraden sier noe om forholdet mellom 
kryssets trafikkmengder og kapasitet. Jo høyere belastningsgrad, jo dårligere avvikling. Når 
belastningsgraden er under 0,70 (70 prosent kapasitetsutnyttelse) er det liten kødannelse i tilfarten og liten 
forsinkelse. Den praktiske kapasitetsgrensen anses å være ved en belastningsgrad på om lag 0,85-0,90. 
Belastningsgrad opp til 0,80 kan under heldige forhold anses å gi tilfredsstillende trafikkavvikling. I praksis 
regner en med at belastningsgrad opp mot 0,80-0,85 gir en akseptabel trafikkavvikling. Verdier fra 0,85 og 
opp mot 1,0 oppfattes som mindre tilfredsstillende med økende forsinkelser og kødannelser. 
Belastningsgrad på over 1,0 tilsvarer overbelastning slik at køene vil vokse fram til etterspørselen avtar. 
Teoretisk er det ingen kapasitetsreserve ved beregnet belastningsgrad over 1,0.  
 
Kølengden som beregnes i tilknytning til kryss er maks kølengde, gitt i 95 prosentil. Dette betyr at maks 
kølengde vil kunne overskrides 5 % av tiden. Kølengder sjekkes for å se om ett kryss eller flaskehals lager 
kø som tilbakeblokkerer ett annet kryss, noe som er lite ønskelig mtp. trafikkavvikling, trafikksikkerhet og 
økte forsinkelser. 
 
Forsinkelse er gitt i gjennomsnittlig forsinkelse per kjøretøy. Forsinkelse tilsvarer tapt tid grunnet interaksjon i 

et kryss. Dette inkluderer all nedbremsing, akselerasjon, stopp, start og ventetid, som tilsvarer summen av 

trafikkavhengig forsinkelse og geometrisk forsinkelse. 

Tabell 2: Klassifisering av belastningsgrader med beskrivelse. 

 

Det er ikke tatt hensyn til stigning/fall i beregningene.Kryssene er beregnet som to frittstårende kryss.  

 
1 Det maksimale antall kjøretøyer som kan ventes å passere et snitt eller en ensartet strekning av et kjørefelt eller en vei i løpet av et 

gitt tidsrom under de eksisterende vei- og trafikkforhold. Kapasiteten uttrykkes vanligvis i kjt/time. 
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2.1 Opprinnelig kryssløsning 

 

Figur 3 Prinsippskisse for Finnestadkrysset slik det er modellert i SIDRA. E39 går planskilt over rundkjøringene som 
kobler av- og påkjøringsrampene til lokalveinettet 
Tabell 2 Beregningsresultater Finnestadkrysset vest, uten Diagonal og Tastakryss, år 2040. 
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Figur 4. Nøkkeltall fra trafikkberegning morgenrush. Finnestadkrysset vest.  
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Figur 5. Nøkkeltall fra trafikkberegning ettermiddagsrush. Finnestadkrysset vest.  

 

Figur 6. Nøkkeltall fra trafikkberegning morgenrush. Finnestadkrysset øst.  

 

Figur 7. Nøkkeltall fra trafikkberegning ettermiddagsrush. Finnestadkrysset øst.  

Beregningsresultatene viser høyeste belastningsgrad på 0,88 og 1,01 i morgenrush for hhv. rundkjøring vest 

og øst. Dette indikerer overbelastning i krysset, risiko for tilbakeblokkering til tilstøtende kryss og forsinkelser. 

Spesielt uheldig er det at det er avkjøringsrampen fra E39 som er overbelastet.  Dette vil tidvis medføre 

tilbakeblokkering fra Finnestadkrysset til E39 noe som vil kunne medføre en trafikksikkerhetsrisiko.     

I ettermiddagsrush er det beregnet høyeste belastningsgrader på 1,04 og 1,97 for hhv. rundkjøring vest og 

øst. Dette indikerer overbelastning i krysset, risiko for tilbakeblokkering til tilstøtende kryss og høye 

forsinkelser.  Spesielt uheldig er det at det er avkjøringsrampen fra E39 som er overbelastet.  Dette vil 

medføre tilbakeblokkering fra Finnestadkrysset til E39 noe som vil kunne medføre en trafikksikkerhetsrisiko.  

Beregningene viser at det ikke vil være sammenhengende kø mellom Finnestadkrysset vest og 

Finnestadkrysset øst i morgen- eller ettermiddagsrushet.  
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2.2 Optimalisert løsning 

Tabell 3 Beregningsresultater av optimalisert Finnestadkryss vest, uten Diagonal og Tastakryss, år 2040. 
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Figur 8. Nøkkeltall fra trafikkberegning morgenrush. Finnestadkrysset vest justert.  

 

Figur 9. Nøkkeltall fra trafikkberegning ettermiddagsrush. Finnestadkrysset vest justert.  

 

Figur 10. Nøkkeltall fra trafikkberegning morgenrush. Finnestadkrysset øst justert.  

 

Figur 11. Nøkkeltall fra trafikkberegning ettermiddagsrush. Finnestadkrysset øst justert.  
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I den optimalisert utforming av rundkjøring, basert på trafikktall og trafikkavvikling, er beregnet høyeste 

belastningsgrad 0,92. Beregningene viser at det vil i enkelte tidsperioder være tilbakeblokkering fra 

Finnestadkrysset øst til E39. I ettermiddagsrushet er det beregnet en gjennomsnittlig kø på 91 meter på 

tilfarten fra E39 i Finnestadkrysset øst. Beregningene viser at det er 5 prosent sannsynlighet at køen vil bli 

lengre enn 226 meter i rushperiodene.  

Beregningene viser at det ikke vil være sammenhengende kø mellom rundkjøringene i morgen eller 

ettermiddagsrushet.  
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2.3 Optimalisert løsning med endret oppmerking i vestlig tilfart 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

  
  
  

  
  

  
  

Finnestadkryss øst – optimalisert med endret 

oppmerking i vestlig tilfart 
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Figur 12: Nøkkeltall fra trafikkberegninger morgenrush. Finnestadkrysset øst justert med endret oppmerking i vestlig 
tilfart. 

  

  

Figur 13: Nøkkeltall fra trafikkberegninger ettermiddagsrush. Finnestadkrysset øst justert med endret oppmerking i 
vestlig tilfart. 

I den optimaliserte utformingen med oppmerking «rett frem» og «venstre» i tilfart fra Finnestad, er beregnet 

høyeste belastningsgrad på 0,95. Beregningene viser at det vil i enkelte tidsperioder være tilbakeblokkering 

fra Finnestadkrysset øst til E39.  I ettermiddagsrushet er det beregnet en gjennomsnittlig kølengde på 80 

meter på tilfarten fra E39 i Finnestadkrysset øst. Beregningene viser at det er 5 prosent sannsynlighet for at 

køen vil bli lengre enn 198 meter i rushperiodene.   
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2.4 Oppsummering 

Beregningene viser at opprinnelig forslag til Finnestadkryss vil bli overbelastet. Avkjøringsrampen på 

Finnestadkrysset øst vil om ettermiddagen være svært overbelastet og det vil være lange køer ut på E39.  

I det justerte alternativet er ingen av armene i kryssene overbelastet (belastningsgrad over 1). Beregningene 

viser derimot at det unntaksvis vil kunne oppstå tilbakeblokkering fra Finnestadkrysset øst til E39 i 

rusheperiodene.  

 

3 Usikkerhet 

Det ligger usikkerhet til forutsetninger og framskriving av trafikktall samt i SIDRA-beregningene. 


